4\_187 v.1 Saepe quod optatum, speratum vix fuit olim,  
2 accidit hoc inter spemque metumque tibi.  
3 Lucrosus cecidit tibi, *senio* et *unio*, jactus, (six et un combinaison  
4 faustaque fortunae est alea jacta tuae. gagnante aux dés)

## COR UNUM, VIA UNA. AD IACOBUM PRIMUM, REGEM BRITANNIAE MAGNAE etc.

4\_188 v.1 Bis manibus duo scepra geris, linguasque loquuntur  
 2 quatuor imperii sub ditione tui.  
 3 Lingua Britannorum quamvis non una, cor unum est,  
 4 unio regnorum sit modo facta trium.  
 5 Primus in orbe hominum divisit pectora Daemon,  
 6 divisit linguas primus in orbe Deus.

## REGES ET PROPHETAE

4\_189 v.1 Rex extra patriam, vel maximus, haud habet ullum  
 2 imperium : in patria nemo propheta fidem.

## VIRTUS. AD HENCRICUM DANVERS, BARONEM A DANTESAY

4\_190 v.1 Virtutem genii duo semper in orbe sequuntur,  
 2 hic bonus, ille malus, gloria et invidia.

## INVIDIA

4\_191 v.1 Livor edax hominum vivorum encomia carpit,  
 2 ut defunctorum corpora vermis edit.

## IN BATTUM

4\_192 v.1 Pauca tibi semper respondeo multa roganti :  
 2 non quia multa rogas, sed quia stulta rogas.

## SOMNUS, MORS

4\_193 v.1 In somno quamquam simulo pro tempore mortem,  
 2 non est pars vitae dulcior ulla meae.  
 3 Permirus est in morte igitur quid tam sit amarum,  
 4 tam dulcis cum sit mortis imago, sopor.

## CURIA FACULTATUM

4\_194 v.1 Jurisconsultum dignantur adire clientes ;  
 2 cur, nisi divitias quod bona summa putant ?  
 3 Accersit medicum cum lecto affigitur aeger ;  
 4 corporis est hominum cura secunda salus.  
 5 Theiologus, quem primum accersere debuit aegro  
 6 ultimus, et quamquam nemo vocavit, adest.

## PATIENTIA AMATORIA

4\_195 v.1 Vis voto potiaris amans ? Patiarius, oportet,

2 si vis in dulci vivere pace, pati.

IN QUENDAM GRAMMATICASTRUM

4\_196 v.1 Grammaticus bonus es, nil praeter grammata nosti ;  
2 scis praeter literas nil, literatus homo es.

AD QUENDAM GLORIOSAM

4\_197 v.1 Uxori similis Menelai sis vel Ulyssis,  
2 si cupis a sera posteritate coli.  
3 Vivit enim vitium post funera, non modo virtus :  
4 vivit adhuc Helene, non modo Penelope.

IN AULUM

4\_198 v.1 Veriloqui fatui dicenda tacenda loquuntur ;  
2 At quia prudentes plura tacenda vident,  
3 Servorum ingeniis nihil audens credere, semper  
4 circum se fatuos quattuor Aulus habet.

AURUM EX STERCORE. AD AMICUM SUUM, D. DU. TR. MEDICUM

4\_199 v.1 Aurum Virgilius de stercore colligit Enni :  
2 fecit Virgilius quod facit et medicus.

SECRETUM AMORIS

4\_200 v.1 Rarus amatur amans : ut amere, inamabilis esto  
2 omnibus. A nulla vis ut ameris ? ama.

MON TOUT. AD MARCIAM, FRANCO-GALLUM

4\_201 v.1 Omne tuum me saepe vocas, at, Marcia, falso :  
2 omne tuum non sum ; sum tuus omnis ego.

DE QUINTO ET ORO

4\_202 v.1 Papistam Quintus nuper se reddidit, et se  
2 denique Papistam jam profitetur Orus.  
3 At quam diversis victi rationibus ? Illi  
4 hac aetate fides, huic novitate placet.

FILUM ARIADNES

4\_203 v.1 Rexit ut errantis Thesei vestigia filum  
2 virginis, humanum sic genus una fides.

## DE TESTAMENTIS ET VOTIS.

## AD D. HENRICUM MARTIN, DOCTOREM V. I. PRUDENTISSIMUM

4\_204 v.1 In testamentis, semper postrema voluntas  
 2 obtinet ; in votis, si bona, prima valent.  
 3 Omnipotens, uno cum fecerit omnia voto,  
 4 Testamenta Deus condidit ipse duo.

## AD AMICUM AVARUM

4\_205 v.1 Solus habet quod avarus habet, nil donat amico,  
 2 nil sibi dat : solus non habet hoc, quod habet.

## AD PONTICUM JURISCONSULTUM

4\_206 v.1 Uxori partem vivis partemque clienti  
 2 aetatis : vives, Pontice, quando tibi ?

## DE PRAEDICATORIBUS ET HISTRIONIBUS

4\_207 v.1 Praeco Heracliti partes agit, omnia flentis,  
 2 ridentis partes histrio Democriti.  
 3 Huic videor stultissimus esse, miserrimus illi :  
 4 hic numerat culpas, ponderat ille meas.

## CHRISTMAS AND MIDSUMMER

4\_208 v.1 Venit Joannes aestivo tempore, Christus  
 2 brumali : hic ignem praedicat, alter aquam.  
 3 Quam bene conveniunt contraria flumina flammis !  
 4 Ignis peccatum purgat, et unda lavat.

## NEMO LAEDITUR NISI A SEIPSO

4\_209 v.1 Criminis est nemo, nemo discriminis expers ;  
 2 nos in discrimen crimina nempe vocant.

## IN ASINUM BALANTEM

4\_210 v.1 Non ego te quemvis asinum voco, Mome, sed illum  
 2 cujus erat sessor Pseudopropheta Balam ;  
 3 non illum Solymam dominum qui vexit in urbem :  
 4 mutus hic et mitis nam fuit, ille loquax.

## DE SUIS HAEREDIBUS. AD JURISCONSULTOS

4\_211 v.1 Nemo sua certus de conjuge, praeter Adamum,  
 2 deque suo nemo conjuge, praeter Evam.

3 Conjugibus, misero praesertim in amore marito,  
4 solari superest quid, nisi sola fides ?

## A HOLLOW TOOTH

4\_212 v.1 Injectum flammis me non absumeret ignis ;  
2 saepe cadentis aquae parvula gutta cavat.

## VIRTUTIS LAUS. AD D. THOMAM PUCKERING, SUMMAE SPEI ADULESCENTEM

4\_213 v.1 Solis ut in solo motu constantia constat ;  
2 constans virtutis vis in agendo sita est.

## AESOPI LINGUA

4\_214 v.1 Humano membrum non est in corpore lingua  
2 nobiliusve bona, mobiliusve mala.

## AD PUEROS COLLEGII WINTONIENSIS WICHAMI

4\_215 v.1 Non sum quod fueram. Festivus eram puer olim ;  
2 festorum valde nam studiosus eram.

## SAPIENTIA DUCE, COMITE FORTUNA. IN ANCUM

4\_216 v.1 Quod male consultum cecidit feliciter, Ancus,  
2 arguitur sapiens, qui modo stultus erat.  
3 Quod prudenter erat provisum, si male vertat,  
4 ipse Cato, populo iudice, stultus erit.

## DOLOR

4\_217 v.1 Sola dolenda reor praesentia damna ; dolemus  
2 praeterita, heu ! nimium sero, futura cito.

## VICISSITUDO

4\_218 v.1 Gaudia post luctus veniunt, post gaudia luctus :  
2 semper in ambiguo, speve, metuve, sumus.

## AD GERMANICUM

4\_219 v.1 Auxit amicorum numerum tibi Porcia conjunx ;  
2 fertilitas haec est conjugis una tuae.  
3 Haec est conjugii, Germanice, maxima virtus :  
4 gignit amicitias uxor amica novas.

## NEQUITIA ARMATA. IN LINUM

4\_220 v.1 Ut bona vina, bonum faciunt, ut fertur, acetum ;  
2 ingeniosior es quo, Line, pejor eo es.

## OPINIASTER

4\_221 v.1 Heu, quantum in terris dominatur opinio ! verum  
2 me nescire putas, et dubitare vetas.  
3 Qui dubitat non errat, adhuc *in utrumque paratus* :  
4 error opinando, non dubitando venit.

## ALMA MATER ACADEMIA OXONIA

4\_222 v.1 Tu nostri mater, mater natura, cerebri :  
2 dura sed illa fuit, tu pia mater eras.

## POETA

4\_223 v.1 Maecenas non verba dabat, sed praemia doctis.  
MAGNAS  
2 Quid dare mi, praeter verba, poeta potest ?

## HOMO HOMINI DEUS

4\_224 v.1 Est homo qui locuples inopi nil donat amico :  
2 qui rapit, hic lupus est ; qui dabit, ille deus.

## HOMERUS

4\_225 v.1 Si vera est de te quae fertur fabula, numquam  
2 vidisti lucem ; sed tua scripta vident.

## TRES SECRETARII. THREE GHOSTLY FATHERS

4\_226 v.1 Integra causidico narranda est causa perito,  
2 et medico morbus, crimina presbytero.  
3 Qui vis fortunas, anima, corpusque tueri,  
4 his tribus in vita dissimulatio nihil.

## AD D. C. G.

4\_227 v.1 Te podagra et podagrae pestis contraria vexant :  
2 currere te conjunx, stare podagra facit.

## UBIQUITARII

4\_228 v.1 Tota patet tellus inopi, quacumque vagatur :  
2 pauper in exilio est nullibi, ubique domi.

## AMANTES

4\_229 v.1 Est amor in nobis, in lignis ut latet ignis :  
 2 ignis uti lignum, nos levis urit amor.  
 3 Ligna sed in cineres vanescunt, ignis in auras ;  
 4 nos cinis, et noster quid nisi fumus amor ?

## SERMO

4\_230 v.1 Sermo voluptati similis, similisque dolori est :  
 2 longus enim levis est sermo, gravisque brevis.

## IN MULIEROSUM SENEM

4\_231 v.1 Aetas commendat Bacchum, Veneremque juvenus :  
 2 haec igitur juveni convenit, ille seni.

## IN HARPALUM, AVARUM JUVENEM